
 
                                 

Ripartizione Affari Legali  

 

   Palazzo Murena 
   Piazza dell’Università 1 
   06123 Perugia 
 

       Area Affari Generali, Legali e Appalti  
       Ufficio Appalti  
 
 

            Tel:        +39 075 585 2306 - 2376 
            Fax:       +39 075 585 2156 
            E-Mail:   ufficio.appalti@unipg.it 
 

 

Università degli Studi di Perugia 
 

Il Direttore Generale 
 
 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 18 aprile 2018, 
con la quale è stato autorizzato l’affidamento a professionisti esterni, che 
abbiano una adeguata esperienza nel settore sanitario, dei servizi di 
ingegneria relativi al completamento di un edificio da destinare ad uso 
laboratori presso l’AZD di Sant’Angelo di Celle – Deruta, approvando, al 
contempo, il “progetto di servizi” e il conseguente Capitolato tecnico 
prestazionale dei servizi di ingegneria; 

Visto il proprio decreto n. 205 del 6.7.2018 con il quale è stato autorizzato 
l’esperimento di una procedura negoziata ex art. 36, comma 2 lett. b) del 
D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei servizi di ingegneria di cui trattasi, da 
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, con invito rivolto a n. 6 professionisti 
qualificati, da individuare attraverso un avviso per manifestazione di 
interesse e procedendo mediante estrazione a sorte dei concorrenti, 
qualora il numero dei candidati idonei sia superiore a tale numero; 

Rilevato che, in esecuzione del DDG sopra richiamato, con lettere d’invito 
prot. n. 102855 e n. 103017 del 21 dicembre 2018 (quest’ultima inoltrata 
all’operatore economico STIG Studio Associato a mezzo pec in quanto non 
presente sulla Piattaforma Tutto Gare), sono stati invitati a partecipare alla 
procedura negoziata medesima n. 6 (sei) operatori economici, 
corrispondenti al numero dei candidati risultati in possesso dei prescritti 
requisiti, come risulta dal verbale del 17 ottobre 2018;  

Ricordato che il termine ultimo di ricezione delle offerte era fissato dal 
Bando di gara per il giorno 6 febbraio 2019 ore 13:00; 

Visto il proprio decreto n. 42 del 22 febbraio 2019 con il quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice ai sensi dell’art.77 del D.Lgs. 
50/2016; 

Letti i verbali relativi alle sedute pubbliche dei giorni 17 aprile 2019, 13 
maggio 2019 e 1° ottobre 2019 dai quali risulta che la Commissione 
giudicatrice, unitamente al RUP, a seguito della valutazione della 
documentazione amministrativa trasmessa dai concorrenti, ha proposto 
l’ammissione alle successive fasi di gara di tutti i concorrenti come di 
seguito indicati: 

- Raggruppamento temporaneo Ciocchetti Giuliano; 

- Città Futura Soc. Coop; 

- Gallinella Ilario – STIG Studio Associato; 

- Abacus srl; 

Ritenuto di condividere e fare propri l’operato, le proposte e le conclusioni 
della Commissione giudicatrice di cui ai verbali sopra richiamati;  

Visto l’art. 29, comma 1, 2° periodo e l’art. 204 del D.lgs. n. 50/2016;  

 
DECRETA  

 

 
 
 
D.D.G. n. 308 

 

Oggetto: 

Affidamento dei servizi 

di ingegneria, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, 

lett. b) del D.Lgs. 

50/2016, relativi al 

completamento di un 

edificio da destinare ad 

uso laboratori presso 

l’AZD. Determinazioni 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
Responsabile Unico  
del Procedimento 

      Ing. Fabio Piscini 
      Ripartizione Tecnica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                 

Ripartizione Affari Legali  

 

   Palazzo Murena 
   Piazza dell’Università 1 
   06123 Perugia 
 

       Area Affari Generali, Legali e Appalti  
       Ufficio Appalti  
 
 

            Tel:        +39 075 585 2306 - 2376 
            Fax:       +39 075 585 2156 
            E-Mail:   ufficio.appalti@unipg.it 
 

 

- di prendere atto dell’esito delle sedute pubbliche dei giorni 17 aprile 
2019, 13 maggio 2019 e 1° ottobre 2019 nell’ambito della negoziata ex 
art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei servizi 
di ingegneria relativi al completamento di un edificio da destinare ad uso 
laboratori presso l’AZD di Sant’Angelo di Celle – Deruta;  
 
e conseguentemente 
 
- di ammettere alla procedura in oggetto i seguenti operatori economici:  
 
- Raggruppamento temporaneo Ciocchetti Giuliano; 

- Città Futura Soc. Coop; 

- Gallinella Ilario – STIG Studio associato; 

- Abacus srl; 

 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito di Ateneo;   
 
- di dare avviso tempestivamente del presente provvedimento mediante 
PEC ai concorrenti interessati, contestualmente alla pubblicazione prevista 
all’art. 29, comma 1, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 3, del 
D.Lgs. n. 50/2016. 
 
Ai sensi dell’art. 120, comma 2 bis, del D.Lgs. n. 104/2010, come modificato dall’art. 204 del 
D.Lgs. n. 50/2016, avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 
innanzi al TAR dell’Umbria entro 30 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione sul profilo di 
questa committenza, nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi e per gli effetti 
degli artt. 29, comma 1, 2° periodo e 204 del D.lgs. n. 50/2016.  

 
Perugia, 4.10.2019 
 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Tiziana Bonaceto   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato sul Profilo di Committente in data 7.10.2019 


